Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 83
Советского района Волгограда

Приказ

от 29 декабря 2016 г. № 02-03/235
Об утверждении плана
мероприятий по противодействию
коррупции на 2017 год.

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЭ «О
противодействии коррупции», исполнения Программы противодействия
коррупции в Волгоградской области на 2016-2018 годы, утвержденной
постановлением Губернатора Волгоградской области от 28.10.2015 г. № 965,
профилактики и недопущения коррупционных правонарушений

Приказываю:
1. Утвердить план мероприятий муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 83 Советского района Волгограда»
по противодействию коррупции на 2017 год (приложение № 1).
2.Старшему воспитателю МОУ Детского сада № 83 разработать и утвердить план
мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год в срок до 12.01.2017 г. и
разместить на официальном сайте МОУ Детского сада № 83.
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ Детским садом № Т.А. Щучкина

Приложение № 1
к приказу МОУ Детский сад № 83
«29» декабря 2016г. № 02-03/235

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ МОУ ДЕТСКОГО САДА № 83

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
НА 2017 ГОД

№ п/и Мероприятие Срок
исполнения

Ответственные

1. Обеспечение участия граждан в противодействии коррупции

1.1. Обновление размещаемой информации в
рубрике «противодействие коррупции» на
официальном сайте МОУ Детского сада №
83.

2017 г. ответственный за сайт

1.2. Содействие родительской общественности
по вопросам участия в управлении МОУ в
установленном законодательством порядке.

2017 г. Т.А.Щучкина
заведующая

1.3. Организация и проведение
социологического исследования среди
родителей воспитанников, с целью
выявления отношения к коррупции.
( « Удовлетворенность потребителей услуг
качеством общего образования»).

Сентябрь 2017 г. ст.воспитатель
И.А.Айчикенова

2. Повышение эффективности деятельности детского сада
по противодействию коррупции

2.1. Принятие мер, направленных на решение
вопросов, касающихся борьбы с коррупцией,
по результатам проверок.

По мере
необходимости.

Т.А.Щучкина
заведующая

2.2. Организация работы для сбора и обобщения
информации по фактам коррупции в ДОУ,
направление информации в установленном
порядке в правоохранительные органы.

2017г. Т.А.Щучкина
заведующая

2.3. Разработка приказа о порядке обработки
поступающих в ДОУ сообщений о
коррупционных проявлениях.

По мере
необходимости.

Т.А.Щучкина
заведующая

2.4. Обновление информационных стендов с
информацией о предоставляемых услугах.

2017 г. ст.воспитатель
И.А.Айчикенова

2.5. Осуществление постоянного контроля за
деятельностью сотрудников за соблюдением
запрета на использование средств
материально-технического, финансового и
иного обеспечения ДОУ в целях, не
связанных с исполнением должностных
обязанностей

2017 г. Т.А.Щучкина
заведующая

3. Совершенствование работы МОУ Детского сада № 83
по профилактике коррупционных и других правонарушений.

3.1. Осуществление контроля за соблюдением
установленных действующим
законодательством Российской Федерации
ограничений, запретов для муниципальных
служащих

2017 г. Т.А.Щучкина
заведующая

3.2. Организация занятий по изучению
сотрудниками МОУ, со вновь принятыми,
законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции.

2017 г. Т.А.Щучкина
заведующая

3.3. Принятие мер по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов на
муниципальной службе.

2017 г. Т.А.Щучкина
заведующая

3.4. Усиление контроля над обоснованностью
предоставления и расходования
безвозмездной (спонсорской и
благотворительной помощи)

2017 г. Т.А.Щучкина
заведующая

ст.воспитатель
И.А.Айчикенова

3.5. Организация проверок "деятельности
сотрудников ОУ на основании обращений
граждан о фактах коррупционных
проявлений.

По мере
необходимости.

Т.А.Щучкина
заведующая

4. Взаимодействие с правоохранительными органами

4.1. Принятие мер по устранению нарушений
антикоррупционного законодательства РФ,
причин и условий проявления коррупции.

по мере
необходимости.

Т.А.Щучкина
заведующая

4.2. Оказание содействия правоохранительным
органам в проведении проверок информации
по коррупционным правонарушениям в ДОУ

----------------------------------------------------------------- ' у -чУОГр

2017 г.

------------------------------

Т.А.Щучкина
заведующая

Заведующий МОУ Детский сад № 83

ц о п и р  • v г, л .л

Т.А. Щучкина

зин® 0тЯ
"^'ИНН